De acordo com a  manifestação  da  Secretaria  Municipal  de Finanças,  fls.  552 e  parecer
jurídico da PGM, fls. 560-561, fica reajustado o presente contrato no percentual de 13% (treze
por  cento)  pelo  índice  TR,  sendo assim o  valor  para atender a prorrogação ser  de R$
48.683,28 (quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos),
perfazendo o montante  de  R$4.056,94 (quatro mil,  cinquenta e  seis  reais  e  noventa e
quatro centavos) de valor mensal, que será atendida pela seguinte dotação orçamentária:

13.02.00 Fundo Municipal de Ass. Social-  Recurso Federal PAIFI- fonte 05- aplicação
5000086- ficha 452

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS